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Anita Ellerås sitter klar til å motta henvendelser på brukerstøtte.
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liotekene. Jeg ser frem til at vi får på plass 

en velfungerende konsortieorganisering.

I dette nummeret av BIBSYS-nytt ønsker 

vi å vise dere hva som skjer i løpet av en 

arbeidsdag hos oss. Dette er en forsiktig 

start på et langsiktig og vedvarende arbeid 

for å knytte nærmere relasjoner med dere. 

Vi ser også at vi har noe å gå på når det 

gjelder hvordan vi framstår både i kontakt 

med dere og rent profilmessig. Derfor har 

vi satt i gang et arbeid som skal gi oss et 

løft når det gjelder å være mer synlige. 

Arbeidet med ny profil er i gang, og resul-

tatene vil være synlige på Brukermøtet i 

Fredrikstad i mars 2009.

Tidligere år har siste utgave av BIBSYS-

Nytt blitt skrevet senere på året. Da har jeg 

kunnet se på lysestaken med adventslys 

som står på skrivebordet. Når dette skrives 

er det fortsatt noen uker til advent og 

staken står i bokhyllen. Men, jeg ser frem 

til at lyset skal tennes i mørket og at jeg 

igjen blir minnet på alle mine gode kolleger 

i BIBSYS bibliotek. 

En riktig god jul og et fredelig nytt år 

 ønskes hver enkelt av dere!

Roy Gundersen, direktør

Dette er et krevende mandat fordi det forut-

setter at vi greier å legge fra oss tidligere 

holdninger til hva et bibliotek skal gjøre og 

deretter ut fra endrete forutsetninger prøver 

å se for oss hvordan fremtiden vil bli. 

Det er bibliotekene selv som står overfor 

utfordringene. Krav til endringer i BIBSYS 

produkter og tjenester vil være en følge 

av bibliotekenes endringer. Det arbeides 

mye med Behovs analysen nå og gruppen 

regner med å avlevere den ved utgangen 

av november. Dokumentet vil da bli gjort 

tilgjengelig.

I vedtektene for BIBSYS er det i § 6 gitt at

«De fleste av BIBSYS produkter organi-

seres som samarbeidskonsortier for de 

institusjoner som benytter produktet. 

BIBSYS Biblioteksystem-samarbeidet 

skal være et eget konsortium.» Både 

BIBSYS Brage og BIBSYS Mime/Tyr har 

allerede en periode vært organisert som 

 konsortier med utgangspunkt i midlertidige 

regler.  Erfaringene herfra har i stor grad 

vært  positive. Styret er nå i gang med 

arbeidet med endelige regler for  konsortier 

i  BIBSYS. Konsortieorganiseringen skal 

legge til rette for bedre kontakt med 

bibliotekene og beslutninger skal innenfor 

gitte rammer taes på et nivå nærmere bib-

Behov og samarbeid

En av de sakene som har preget dette året i BIBSYS er 

 arbeidet med Behovsanalysen. En bredt sammensatt gruppe 

er oppnevnt av styret for bl.a. å beskrive hvilke fremtidige 

tjenester UH-sektoren vil ha behov for fra bibliotekene i de 

kommende år og utrede hvilke behov som gis av  generelle 

utfordringer som endringer i brukeratferd («google-

 generasjonen»).
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Design: endringer ble gjort før utgivelse 

av nummer 2 i 2008 i form av forside, 

bildebruk og inndeling av stoffområder 

med fargebakgrunn. Utgaven du nå holder 

i hånden er den siste i sin form, neste 

utgave (vår 2009) vil ha en ny etablert 

design.

Innhold: i denne utgaven har vi bl.a. 

artikler om digitaliseringsprosjektet hos 

Nasjonalbiblioteket og prosjektet 2010 hos 

UBiT, samt at vi forteller hva som skjer på 

BIBSYS iløpet av en formiddag. 

Kom gjerne med konkrete forslag til 

 innhold i BIBSYS-nytt. Det kan du sende 

på mail til redaktøren: 

margit.wagnild@bibsys.no.

Undersøkelsen viser at 50 prosent har 

vært inne på vår nettutgave. Vi vil i hvert 

nummer fremover gjøre oppmerksomme 

på nettadressen, og etter hvert skape mer 

miljø for kommunikasjon på denne utgaven 

av BIBSYS-nytt.

BIBSYS-nytt på nett finner du her: 

www.bibsys.no/publikasjoner/

BIBSYS-nytt

Margit  Wagni ld, 

redaktør BIBSYS-nyttt

Mange av våre lesere var i vår med 

på å svare på en leserundersøkelse 

 gjennomført av Norfakta Markeds-

analyse i Trondheim. BIBYS ønsket en 

gjennomgang av innhold og design 

på bladet og leserundersøkelsen 

ble  gjennomført for å få svar på hva 

lesernes oppfatning av bladet var. 

Undersøkelsen ble gjennomført pr. web 

og var åpen for deltakelse i uke 17–21, 

2008. Svarprosenten var på 60 prosent.

Undersøkelsen viser at BIBSYS-nytt har 

en forholdsvis høy leserandel sammen-

lignet med tilsvarende undersøkelser, 

og at mottakerne er positive til å motta 

magasinet, de mener det inneholder passe 

mengde informasjon og de opplever at 

det er forholdsvis enkelt å finne fram i 

 magasinet, samt at det er lettlest. Totalt 

 oppnår BIBSYS-nytt en tilfredshet om lag 

på snittet av tilsvarende undersøkelser 

som er  gjennomført.

Vi sitter igjen med fire hovedutfordringer 

for bladet. Det er:

1. Design og format

2. Innhold, vi bør skrive mer om trender/

 utvikling

3. Være attraktivt for yngre lesere 

 (under 45 år)

4. Økt kjennskap til BIBSYS-nytt på nett

Leserundersøkelse av BIBSYS-nytt
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•	 Bruker	registrerer	låneønske	på	vanlig	

 måte.

•	 Hvis	brukerens	bibliotek	har	et	ledig	

 eksemplar, registreres låneønske som 

 før.

•	 Når	alle	bibliotekets	eksemplar	er	utlånt,	

 registreres en reservering.

1.	Hvis	dokumentet	har	færre	reserveringer	

 enn eksemplar, vises dato når et 

 eksemplar forventes å bli ledig. 

2. Ellers vises antall reserveringer og antall 

eksemplar.	Hvis	det	i	gjennomsnitt	er	

minst 2 reserveringer pr. tilgjengelig 

eksemplar, lager vi en bestilling

3.	Unntak:	Hvis	forventet	ledig-dato	er	mer	

enn 60 dager fram i tid, eller hvis det i 

BIBSYS har jobbet med å forbedre 

BIBSYS Ask i henhold til ønsker fra våre 

kunder.  Som et resultat av dette fore-

ligger det tre nye funksjoner som settes 

i gang den 8. desember i.å. 

Det er:

•	 Egenreservering

•	 Utvidet	funksjonalitet	i	forbindelse	med	

 egenfornying

•	 Videresøk

Egenreservering: 

Det vil være mulig for brukerne å reservere 

bøker fra eget bibliotek (egenreservering). 

BIBSYS har valgt å implementere egen-

reservering i ASK på følgende måte:

Nye funksjoner i Ask
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nødvendig å åpne hver enkelt bestilling 

for  eventuelt å kunne fornye den. Nå blir 

«Forny»-knappen vist i lista over alle lån 

og kun når fornying er mulig. Nederst på 

siden er der også en «Forny alle»-knapp, 

som automatisk fornyer alle lån som kan 

fornyes.

Videresøk

Ved dokumentasjonspresentasjon i Ask 

er det lagt til en knapperad nederst, her 

kan en utføre et videresøk basert på 

metadata fra den presenterte posten. I 

første omgang vil alle dele de samme 

knappene, men i framtidige versjoner så 

vil vi la den enkelte institusjon få tilpasse 

disse etter egne ønsker – tilsvarende den 

funksjonaliteten som alt er implementert 

for lenkeservere og hyllekart hos noen av 

BIBSYS  Bibliotekene.

De utvalgte kildene for videresøk er:

•	 OCLC,	søk	på	ISSN

•	 Google,	søk	på	opphavsmann	og	tittel

•	 Google	Scholar,	søk	på	opphavsmann	

 og tittel

•	 Google	Books,	søk	på	opphavsmann	og	

 tittel

•	 Wikipedia,	søk	på	opphavsmann	og	tittel

•	 LibraryThing,	søk	på	opphavsmann	og	

 tittel

Det vil bli vurdert å endre på både utvalget 

av søkekilder og på søkeuttrykket.

Disse knappene blir også vist på trefflista, 

der blir det orginale søket ditt vidarefor-

midlet til de samme kildene.

Jan Er ik Garshol , BIBSYS

gjennomsnitt er minst 2 reserveringer pr. 

tilgjengelig eksemplar, registreres låne-

ønske som før.

Hvis	man	ønsker	å	slette	reserveringer	

eller ubehandlede lånebestillinger, så gjør 

man dette på «Min side».

Følgende brukere får IKKE reservere:

•	 Bibliotek	med	lib-LTID

•	 Låntakere	med	stoppmelding	(får	heller	

ikke bestille lån).

•	 Låntakere	som	har	utgått	gyldig-dato

•	 Låntakere	med	for	mye	utestående	

gebyr

•	 Låntakere	med	for	mange	erstatnings-

krav

•	 Låntakere	med	for	mange	sistegangs-

purringer.

Det er kun mulig å egenreservere eksem-

plar som er «tilgjengelige», dvs har status 

kat, mini, konv og akset. Unntakene er 

eksemplar som ikke er til utlån (096$h=i), 

dagslån (096$h=d) eller som det er sendt 

erstatningsbrev på. Disse  blir ikke regna 

som «tilgjengelige». Eksemplar med 

reservering som det er sendt hentebeskjed 

på, blir sett på som utlånt. 

En eventuell reservering blir lagt på 

eksemplaret med tidligst  forfallsdato 

av  eksemplarene som har færrest 

 reserveringer fra før.

Utvidet funksjonalitet i forbindelse 

med fornying:

Tidligere har det ved fornying vært 
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NB planlegger nå arbeidet med å 

 supplere samlingen med norske 

publika sjoner. I første omgang gjelder 

dette  norske monografier NB mangler 

helt, eller ikke har i tilstrekkelig antall. 

I Depotsamlingen har vi behov for to 

utlånseksemplarer og ett digitaliserings-

eksemplar. I løpet av 2009 starter 

tidsskriftdigitaliseringen opp, og også 

når det gjelder disse vil det være behov 

for å supplere samlingen. Vi satser her 

på å få til et samarbeid med bibliotek 

som sitter på samlinger av norsk 

 materiale. 

Helén Sakr ihei

Nasjonalbibl ioteket

Nasjonalbiblioteket er nå godt i gang 

med å digitalisere samlingen. 70 000 

norske monografier, av totalt 400 000, 

er	så	langt	digitalisert.	Hovedmengden	

av bøker som blir digitalisert hentes ut 

fra Depotbibliotekets samling i automat-

lageret. De titlene som ikke finnes 

der hentes ut fra magasinene i Oslo. 

 Kapasiteten er 40 000 monografier pr år, 

med dagens skannerpark.

Bøker som er falt i det fri legges fort-

løpende ut. Etter digitalisering går det 

melding fra NB til Bibsys, som sørger for 

at det blir generert metadataposter for 

de digitale objektene. Disse blir dermed 

tilgjengelige som gratis e-bøker via 

Bibsys Ask, i tillegg til at de ligger ute på 

NBdigital.

Digitaliseringsprosjektet hos NB

Ny profil for BIBSYS
Det ble i sommer satt i gang en utredning av behovet for en ny grafisk profil for 

 BIBSYS. Bakgrunnen var et ønske om å bli mer synlig og offensiv overfor eksis-

terende kunder og samarbeidspartnere, samt mot nye kunder ved å friske opp og 

 modernisere grafisk profil for organisasjonen og produktene.

Med bakgrunn i en kravsspesifikasjon innhentet vi anbud fra tre reklamebyrå i 

Trondheim. Etter en runde med presentasjoner fra alle tre ble det valgt en leverandør 

i henhold til de kriterier som var satt. Reklamebyrået som ble valgt er hk reklamebyrå 

som holder til i Trondheim.

Arbeidet er nå i gang, og målet er at ny profil skal være implementert og klar til 

 Brukermøtet i Fredrikstad den 23. mars 2009.

Margit  Wagni ld, informasjonsmedarbeider BIBSYS
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Når UBiT startet dette prosjektet i februar 

2008, var det med betydelig inspirasjon 

fra den 2.0-bevegelsen som da hadde feid 

over oss i et års tid eller så. Det vil si, den 

hadde vel kanskje ikke feid noe særlig 

over alle, og ledelsen ved UBiT syntes 

det var på sin plass med en modernisert 

satsing på de nettbaserte tjenestene som 

biblioteket yter. Prosjektet har en tredelt 

målsetting:

•	 Utvikle	tilbudet	av	nettbaserte	bibliotek-

tjenester

•	 Øke	bruken	av	nettbaserte	bibliotek-

tjenester

•	 Øke	de	ansattes	kompetanse	på	nett-

baserte bibliotektjenester

Vi kaller gjerne prosjektet for «ubit to null 

ti» for å minne oss sjøl på hva som er 

utgangspunktet, mens tallet 2010 også står 

for året da prosjektet skal avsluttes. Vi er 

sju personer som utgjør prosjektgruppa. 

Undertegnede er heltids prosjektleder, 

de andre jobber deltid på prosjektet. Vi er 

både IT-folk og bibliotekfolk.

Det at vi skal jobbe med modernisering og 

2.0-inspirasjon betyr at vi må forholde oss 

til utviklingstrekk som

•	 Sosiale	nettverk	og	virtuelle	verdener,	

slik som f.eks. Facebook, Twitter og 

Second Life

•	 Nye	publiseringsverktøy	som	f.eks.	

 blogger og wikier

•	 Den	eksplosive	utbredelsen	av	delings-

tjenester (Flickr, Youtube etc) og en 

tilhørende delingskultur

•	 Overgang	fra	trykt	til	digitale	medier	for	

«våre» dokumenter

•	 Økt	mobilitet,	som	betyr	at	brukerne	

må få våre tjenester uansett hvor de er, 

og at de må være skreddersydd for nye 

mobile enheter (f.eks. iPhone)

•	 Utvikling	mot	tjenesteorienterte	åpne	

systemer, hvor det er bedre med ti 

skruer løs enn en som sitter fast

Mye av arbeidet i prosjektet så langt har 

bestått i å orientere seg i det nye land-

skapet, og å vurdere de mer prinsipielle og 

strategiske rammene vi må sette for videre 

tjenestutvikling, for eksempel i hvor stor 

grad vi faktisk skal drive med egenutvikling 

og egen drifting. Samtidig må vi holde 

fokus på at vi er en del av universitetet 

NTNU, og at det vi gjør er i tråd med hva 

våre primærbrukere faktisk forventer og 

har behov for. Tre av de systemene som 

er sentrale for informasjonsformidlingen 

innen NTNU er biblioteksystemet BIB-

SYS, publiseringsverktøyet Escenic og 

læringssystemet It›s Learning. Dette er 

alle systemer som hver for seg er store og 

tunge, ikke spesielt lette å tilpasse, og som 

ikke i noen stor grad kan samvirke med 

hverandre. Vi ønsker en utvikling mot mer 

fleksible løsninger som kan settes sammen 

av mindre tjenester, slik at brukerne sjøl 

kan stå for skreddersømmen. Og vi må 

akseptere at de skal finne tjenestene der 

de er, ikke ved å «komme til oss». Vi må 

være forberedt på om nødvendig å tilby 

tjenester som ikke bare «kjører på platt-

formen windows», men som også «kjører 

på plattformen facebook». 

Om prosjektet UBiT 2010
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Tenk deg at du har søkt i BIBSYS Ask, og 

fått treff på ei bok som du gjerne vil vite litt 

mer om. Du er altså ikke i første omgang 

veldig opptatt av hvilket dewey-nummer 

den har eller hvilket bibliotek som har den, 

men	noe	om	boka.	Hvor	finner	du	mer	

informasjon?	Jo	f.eks.	i	Google	Books	eller	

Amazon.com. Men kanskje også på slike 

delingsarenaer som delicious, youtube, 

flickr, facebook e.l. Som et eksperiment 

kan du prøve å søke på boktitler på disse 

stedene. Du vil sannsynligvis finne mye 

både relevant og interessant! Vi ønsker 

at våre brukere på en enkel måte skal få 

denne type ekstrainformasjon presentert 

sammen med søk i bibliotekkatalogen – 

eller i tidssskriftdatabasen for den saks 

skyld. Dette er en av mange utfordringer vi 

prøver å takle i prosjektet vårt.

Et annet konkret eksempel på nyttige 

tjenester er nyhetsstrømmer (ofte kalt 

RSS), som er en svært effektiv metode for 

å distribuere «nyheter». Disse nyhetene 

kan være fra nyhetsmedia som aviser 

etc, eller det kan være lister over nye 

tidsskriftartikler, nye bøker i biblioteket, nye 

innlegg i blogger osv. Vi mener at denne 

formidlingsmåten fortjener større plass 

blant bibliotekets tjenester. Det krever to 

ting som bl.a. er vårt ansvar: Å få tjeneste-

leverandørene til å bruke nyhetsstrømmer 

mer, og å skaffe verktøy slik at brukerne 

lett kan håndtere dette «mediet». Vi jobber 

på begge disse områdene.

Som et tredje og siste eksempel velger jeg 

utfordringer med applikasjonstillegg. Dette 

er en benevnelse vi har tatt i bruk som 

et samlebegrep for add-ons,  extensions, 

plugins, widgets og gadgets, og som 

betegner små frittstående tjenester med 

avgrenset funksjonalitet som brukeren sjøl 

kan «plugge inn i» en passende plattform. 

Vi har bl.a. laget en «widget» for å søke 

i BIBSYS Bibliotekbase. Denne kan du 

plugge inn i plattformer som Netvibes, 

iGoogle,	Windows	Vista	skrivebord	eller	

Mac OS skrivebord. Du kan prøve det sjøl, 

widgeten finner du her: 

http://folk.ntnu.no/greenall/bibsys/

nv-uwa/

og den ser slik ut:

Dette er som sagt noen smakebiter på 

aktivitet i prosjektet UBiT 2010. 

Vil du vite mer, så ta gjerne kontakt!

ole.husby@ub.ntnu.no
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En formiddag på BIBSYS 

Det er tidlig torsdags morgen og jeg har 

funnet min plass i det åpne landskapet 

hos BIBSYS. Jeg er nettopp kommet 

inn fra den sedvanlige, men ikke helt 

ufarlige spaserturen langs en  gang- og 

sykkelsti som har sitt eget morgenrush. 

Der regjerer «sykkelgladiatorene» med 

sine gule vester, tettsittende bukser og 

tidsriktige sykkelhjelm når de i stor fart 

kommer lydløst bakfra og passerer deg 

på noen centimeters avstand.

Dagens første gjøremål er å få tatt BIBSYS 

på pulsen med en kort billedreportasje. 

Med kameraet «diskret» på magen 

 begynner jeg å snike meg rundt i lokalene 

så ubemerket som mulig for at bildene skal 

bli mest mulig realistiske. 

Jeg starter på driftskontoret som er selve 

kontrollsenteret for alt som svirrer og går 

av maskinvare. Der sitter Roar og Nils 

med ryggen til meg, ivrig opptatt med sitt. 

«Klikk», der er de avbildet og trygt lagret 

på minnekortet i kameraet uten at de 

 merket noe som helst.

Så setter jeg kursen mot Produktsenteret. 

På veien dit støter jeg nesten sammen 

med en dame som med målbevisste skritt 

og høy hastighet kommer ut av printerrom-

met, lesende på en eller annen utskrift. 

Her	skal	tydeligvis	tiden	utnyttes	effektivt.	

Jeg river opp kameraet og får så vidt tatt 

et bilde av Anita før hun forsvinner rundt et 

hjørne med en alvorlig mine i ansiktet.

Jeg går noen meter til og hører  plutselig et 

sprudlende og morgenfriskt «god  morgen» 

fra et av kontorene. Der sitter Ella og 

går gjennom eposten sin, men hun har 

sett meg komme gående forbi. Jeg hilser 

tilbake og får tatt et bilde av henne også 

før hun rekker å protestere.

Roar og Nils Ella

Anita
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siden gårsdagens scrum-møte og hva de 

skal jobbe med i løpet av denne dagen. 

Gregor	er	tilbake	på	plassen	sin	og	alt	i	

gang med dagens gjøremål, så dermed 

blir han et enkelt offer for en paparazzi fra 

BIBSYS-nytt.

Jeg vil ta et bilde av direktøren også, men 

finner ikke Roy på kontoret sitt. Så husker 

jeg på at det akkurat i dag er styremøte i 

en annen del av bygget og at Roy sikkert 

er der. Jeg vil benytte anledningen til å få 

tatt et bilde av styret også og løper ned 

trappene til møterommet «Fabula» i andre 

etasje. Døren står fortsatt på gløtt så jeg 

smetter inn og får tatt et bilde av et fulltallig 

styre like før møtestart.

BIBSYS’ styre f.v.: Else Norheim, styre-

medlem, Lasse Lønnum, styremedlem, 

 Petter Kongshaug, styremedlem, Roy 

Gundersen, direktør, Sverre Spildo, 

styreleder,  Gunnfrid Løveng, referent, Marit 

Vestlie, styremedlem, Jan Erik Garshol, 

ansatte representant, Bente R. Andreassen, 

styremedlem, Surur Taso, leder adm.

Gunvald Strømme, BIBSYS

Snart hører jeg stemmer fra en annen del av 

kontorlandskapet og går i den retningen.

Når jeg kommer nærmere, oppdager 

jeg noen kolleger som diskuterer til dels 

høylytt og med tydelig engasjement. Det 

er noen fra to av utviklingsteamene som 

diskuterer fordelingen av framtidige opp-

gaver seg imellom. Ellen, såkalt scrum-

master, og Arnvid som er produkteier, lytter 

for øyeblikket til det som blir sagt, mens 

Christian,	Chris,	Roger	og	Erlend	utveksler	

synspunkter. 

Vårt tredje utviklingsteam er nettopp 

ferdige med dagens scrum-møte hvor alle i 

teamet har rapport hva de har jobbet med 

Chris, Arnvind, Roger, 

Christian og Ellen

Gregor
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Det innehållsrika konferensprogrammet 

gav oss en bra inblick i flera framtidsinrik-

tade fjärrlåneprojekt i och utanför Norden, 

samt en översikt kring upphovsrättslags-

tiftningen i ett flertal västländer. Dessutom 

hölls information om nordiska nationella 

biblioteksbaserna; LIBRIS, LINDA, DanBib/

bibliotek.dk och BIBSYS och ett antal 

workshops med anknytning till dessa. 

BIBSYS bidrag tog upp vikten av förbät-

trade sökmöjligheter och presentation av 

litteraturen, för att säkerställa att brukarna 

finner och beställer rätt material. Detta kan 

bl a göras genom att komplettera katalog-

posterna med indexerade innehållsförteck-

ningar.	I	samarbete	med	Manfred	Hauer,	

AGI/IMC	refererades	till	erfarenheter	med	

den tyska biblioteksportalen Dandelon och 

samarbetet kring skanning av innehålls-

förteckningar för att effektivisera återfin-

ningen. Dessutom hölls en genomgång av 

hur fjärrlånerutinerna i BIBSYS fungerar 

för externa bibliotek.

Det underbara höstvädret och den 

 fantastiska maten höjde betyget ytter-

ligare på denna givande konferens, som 

gav mersmak. Nästa nordiska fjärrlåne-

konferens kommer att hållas i Finland 

2010.

Mer information och länkar till före-

dragen finner ni på http://www.biblioteks-

foreningen.org/konferens/Konf2008/

nordic_ill/programme.html 

Maivor Hal lén

BIBSYS

Den åttonde nordiska fjärrlånekonfer-

ensen hölls i natursköna Saltsjöbaden 

utanför Stockholm. Över 200 deltagare 

hade mött upp till denna konferens, 

som ges vartannat år och har en inter-

nationell inriktning, med fokus på 

forskningsbibliotek.

Föreläsarna kom från hela Norden samt 

England, Tyskland och USA. De gav oss 

aktuella inblickar i fjärrlåneverksamheten, 

numera ofta kallat «resource sharing» för 

att betona helhetstänkandet. 

Inledningsanförandet hölls av Brenda 

Bailey-Hainer,	USA,	som	uppmanade	alla	

att delta i «RRS (Rethinking Resource 

Sharing) Initiative,» vilket är en informell 

arbetsgrupp av bibliotekarier som arbetar 

för nytänkande och ökat brukarfokus.«Put 

yourself in the user shoes!» var en av 

många uppmaningar.

Automatiska rutiner och en högre grad av 

självbetjäning för slutbrukarna är på stark 

frammarsch, bland annat i Danmark, inom 

bibliotek.dk. Även samarbetet mellan bib-

lioteken ökar, vilket bland annat får till följd 

att	lokala	OPAC	börjar	ersättas	av	centrala.	

Flera	föredrag	hölls	av	och	om	OCLC	som	

nu	etablerar	sig	i	Europa,	genom	ett	World-

Cat	Local	projekt	i	Danmark.	Databasen	

WorldCat	har	fått	ett	kraftigt	ökande	antal	

fjärrlåneförfrågningar de senaste åren och 

tendensen	väntas	hålla	i	sig.	Om	World-

Cat	Local	projektet	i	Danmark	blir	lyckat,	

förväntas detta bli en nationell lösning för 

de danska biblioteken.

8th Nordic ILL Conference From Discovery to 
Delivery, Stockholm 6.– 8. oktober 2008
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Direkte til nettleser

Du kan flere steder i Biblioteksystemet få 

tilgang direkte til nettleser via et tastetrykk.                

Du kan få nettleser for visning av:

•	 Ask-post

 - Fra treffliste i BIBSØK: Kommando 

 ASK, <nr>

 - Fra spesifikk post i SKRiv-skjermen: 

 Kommando ASK

 - Fra BRUBEST-post:  PF9 VBEst - 

 PF6 Vis bestilt post i Ask

•	 Fulltekst	nettdokument

	 -	PF6	WWW	fra	Nettlenke	detaljskjerm

•	 Utskrift	etter	jobbkjøring:	

	 -	PF6	Web	fra	detaljskjerm	for	ferdig	

 jobb i Jobboversikten. Det er en forut-

 setning at du har bestilt jobben kjørt til 

Web,	ikke	til	e-post.	PF6	Web	er	tilgjen-

gelig	fra	J	–	Jobboversikt	fra	Hoved-

menyen, og deretter ENTER på eksakt 

jobb	i	listen	over	FERDIGE	JOBBER.

Du må bruke SNetTerm (blåskjerm) for 

at løsning skal fungere. SNetTerm gir 

deg den nettleseren du har satt opp som 

	standard	i	Windows.

Tilgangen til Ask-post fra BRUBEST-

 skjermen er ny av høsten. Det samme 

gjelder tilgangen til utskrift etter jobb-

kjøring.

Merk at hver gang du ber om visning av 

Ask-post via en av mulighetene nevnt 

under det første punktet ovenfor, får du 

 oppdatert versjon av posten. Når du altså 

har redigert en post i Biblioteksystemet, 

kan du umiddelbart se den oppdatert i Ask.

Erl ing Fossan, BIBSYS

Nyttige tips

Frislipp av N-nummerkort
Det er blitt en begrensning mindre på bruken av N-nummerkort. N-nummerkort, 

som kan brukes som lånekort på de fleste bibliotek i Norge, kan nå førstegangs-

registreres hvor som helst. En serie som er bestilt for ett utlånssted, kan fordelses 

og benyttes også på andre utlånsssted. Et bibliotek med flere utlånssteder kan derfor 

bestille kort for alle utlånsstedene samlet, og fordele etter behov. Leverandørene av 

biblioteksystem i Norge ble enige om dette tidligere i høst, og vi er glad for løsningen. 

Dette betyr at løsningen med å koble utlånssteder til samme FLR-utlånssted som 

ble omtalt i forrige nummer av BIBSYS-nytt (BIBSYS-nytt nr 2, juni 2008), ikke er 

 nødvendig lenger.

 

Er l ing Fossan, BIBSYS
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Mari Ingberg er midlertidig ansatt som seniorkonsulent i Produktsenteret f.o.m. 

1.	september	t.o.m.	31.	august	2009.	Hun	er	Bachelor	IT	i	spillprogrammering	fra	

Norges	Informa	sjonsteknologiske	Høgskole,	avd.	Oslo.

Audun Skorstad er midlertidig ansatt som seniorkonsulent i Kundesentret frem til 

31.	desember	2008.	Han	er	Bachelor	i	Bibliotek	og	Informasjonsfag	fra	Høgskolen	i	

Oslo.

Erlend Aakre jobber i vikariat som seniorkonsulent i Produktsenteret fra 

1. september til 30. november 2008, og er midlertidig ansatt frem til 31. august 

2009.	Han	kommer	fra	Betradar	der	han	jobbet	som	systemutvikler.	Han	er	Bach-

elor i Informasjonsteknologi fra NTNU.

Chriss Woess har fått fast stilling som IT-utvikler i Produktsentret fra 1. oktober 

2008.	Han	kommer	fra	Eniro	Norge	A/S	som	utvikler.	

Asbjørn Risan har fått fast stilling som bibliotekar/informasjonsmedarbeider i 

Kunde	sentret	f.o.m.	22.	september	2008.	Han	har	en	mastergrad	i	Bibliotek	og	

informasjons	vitenskap	ved	Høgskolen	i	Oslo.

Maria Sindre har fått fast stilling som faglig ansvarlig for Kundesenteret f.o.m. 

17.	november	2008.	Hun	kommer	fra	stillingen	salgssjef	for	EBSCO	Information	

Services.	Hun	har	en	MA-grad	fra	Liverpool	John	Moores,	England.

Nina Hansen har fått fast stilling som førstesekretær i Kundesentret f.o.m. 

18.	august	2008.	Hun	kommer	fra	stillingen	medisinsk	sekretær	ved	St.Olavs	

	Hospital	Leistad	DPS.

Timo Brøyn har permisjon fra sin stilling som faglig ansvarlig i  Kundesenteret 

f.o.m.	1.	oktober	2008	t.o.m.	31.	mars	2009.	Han	jobber	i	denne	tiden	som	

	Hovedbibliotekar	ved	Høgskolen	i	Molde.

Personalnytt
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BIBSYS 
julekalender på web
Hver	dag	fram	mot	jul	vil	man	i		BIBSYS	julekalender	

på web kunne finne små underholdende videoklipp, 

julenisser, konkurranser, reinsdyr og noe faglig stoff. 

Bak lukene vil det også skjule seg søketips og små 

hjelpemidler som kan gjøre bruken av BIBSYS enklere. 

Følg med på forsiden av www.bibsys.no. 

Asbjørn Risan, webredaktør

XAgurk
ord 2008

L A R E S T A B K
T B U D K T R A B A
O T I U M O R G E L

G M S R H V O O D O
U A T O M B O M B E R
N O V A U R A J O K I
D R A U M E D U N
E L T A M A L R I K
R E A G E R E A N I
S A R O S R E F U G E
E N E A S H O E M V
N S R A S A L E A

O Y V I D R Å
U S E N E T F O N
B A R E N T S Ø Y A

Det var dessverre ingen som hadde 

riktig løsning på Agurk-kryssordet.

L ø S N I N g    A g U R k k R Y S S o R D 
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BIBSYS-nytt er et informasjonsblad for brukere av BIBSYS’ produkter og tjenester. 

Trykt opplag: ca. 1500

Utgiver:	BIBSYS,	Roy	Gundersen	(direktør)	

Ansvarlig	redaktør:	Gunvald	Strømme	

Redaktør:	Margit	Wagnild

Adresse:  BIBSYS, 7491 Trondheim.

Telefon:  958 24 000 (brukerstøtte) 902 54 000 (adm)

E-post:  bibdrift@bibsys.no (brukerstøtte)
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